
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2017-028

PUBLIÉ LE 27 JANVIER 2017



Sommaire

ARS
R03-2017-01-24-004 - arrêté n°19-2017/ARS/DROSMS du 24 janvier 2017 fixant le

calendrier prévisionnel indicatif des appels à projets et appels à candidature pour la

création d'ESMS de l'ARS Guyane pour l'année 2017 (4 pages) Page 3

DCLAJ
R03-2017-01-26-007 - Arrêté constatant l'éligibilité de la communauté de communes de

l'est guyanais à la dotation globale de fonctionnement bonifiée à compter du 1er janvier

2017 (2 pages) Page 8

R03-2017-01-26-008 - Arrêté constatant l'éligibilité de la communauté de communes de

l'ouest guyanais à la dotation globale de fonctionnement bonifiée à compter du 1er janvier

2017 (2 pages) Page 11

R03-2017-01-26-006 - Arrêté constatant l'éligibilité de la communauté de communes des

savanes à la dotation globale de fonctionnement bonifiée à compter du 1er janvier 2017 (2

pages) Page 14

R03-2017-01-26-003 - Portant attribution d'une subvention d'un montant de 160 000 € à la

commune d'Apatou au titre de la DETR 2015 pour l'aménagement d'un carbet

socio-éducatif. (3 pages) Page 17

R03-2017-01-26-004 - Portant attribution d'une subvention d'un montant de 400 000 € à la

commune de Roura au titre de la DETR 2016 pour l'équipement du plateau sportif du

bourg de Roura (3 pages) Page 21

DEAL 
R03-2017-01-26-005 - Arrêté portant approbation des cartes des surfaces inondables pour

le TRI de l'Ile de Cayenne (2 pages) Page 25

DJSCS
R03-2017-01-25-001 - Arrêté portant fermeture d'un établissement dans lequel sont

pratiquées des activités physiques ou sportives (1 page) Page 28

R03-2017-01-25-002 - Arrêté portant subdélégation de la signature de la Directrice de la

jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la Guyane (1 page) Page 30

Préfecture/BMIE
R03-2017-01-26-001 - 2017-Prefecture organisation 26 01 17 (7 pages) Page 32

RECTORAT
R03-2017-01-26-009 - Arrêté rectoral donnant mandat à Monsieur Nicolas FOUCOU pour

ester en justice au 

nom du recteur. (1 page) Page 40

2



ARS

R03-2017-01-24-004

arrêté n°19-2017/ARS/DROSMS du 24 janvier 2017 fixant

le calendrier prévisionnel indicatif des appels à projets et

appels à candidature pour la création d'ESMS de l'ARS

Guyane pour l'année 2017arrêté n°19-2017/ARS/DROSMS du 24 janvier 2017 fixant le calendrier prévisionnel indicatif des

appels à projets et appels à candidature pour la création d'ESMS de l'ARS Guyane pour l'année

2017

ARS - R03-2017-01-24-004 - arrêté n°19-2017/ARS/DROSMS du 24 janvier 2017 fixant le calendrier prévisionnel indicatif des appels à projets et appels à
candidature pour la création d'ESMS de l'ARS Guyane pour l'année 2017 3



ARS - R03-2017-01-24-004 - arrêté n°19-2017/ARS/DROSMS du 24 janvier 2017 fixant le calendrier prévisionnel indicatif des appels à projets et appels à
candidature pour la création d'ESMS de l'ARS Guyane pour l'année 2017 4



ARS - R03-2017-01-24-004 - arrêté n°19-2017/ARS/DROSMS du 24 janvier 2017 fixant le calendrier prévisionnel indicatif des appels à projets et appels à
candidature pour la création d'ESMS de l'ARS Guyane pour l'année 2017 5



ARS - R03-2017-01-24-004 - arrêté n°19-2017/ARS/DROSMS du 24 janvier 2017 fixant le calendrier prévisionnel indicatif des appels à projets et appels à
candidature pour la création d'ESMS de l'ARS Guyane pour l'année 2017 6



ARS - R03-2017-01-24-004 - arrêté n°19-2017/ARS/DROSMS du 24 janvier 2017 fixant le calendrier prévisionnel indicatif des appels à projets et appels à
candidature pour la création d'ESMS de l'ARS Guyane pour l'année 2017 7



DCLAJ

R03-2017-01-26-007

Arrêté constatant l'éligibilité de la communauté de

communes de l'est guyanais à la dotation globale de

fonctionnement bonifiée à compter du 1er janvier 2017

DCLAJ - R03-2017-01-26-007 - Arrêté constatant l'éligibilité de la communauté de communes de l'est guyanais à la dotation globale de fonctionnement bonifiée
à compter du 1er janvier 2017 8



DCLAJ - R03-2017-01-26-007 - Arrêté constatant l'éligibilité de la communauté de communes de l'est guyanais à la dotation globale de fonctionnement bonifiée
à compter du 1er janvier 2017 9



DCLAJ - R03-2017-01-26-007 - Arrêté constatant l'éligibilité de la communauté de communes de l'est guyanais à la dotation globale de fonctionnement bonifiée
à compter du 1er janvier 2017 10



DCLAJ

R03-2017-01-26-008

Arrêté constatant l'éligibilité de la communauté de

communes de l'ouest guyanais à la dotation globale de

fonctionnement bonifiée à compter du 1er janvier 2017

DCLAJ - R03-2017-01-26-008 - Arrêté constatant l'éligibilité de la communauté de communes de l'ouest guyanais à la dotation globale de fonctionnement
bonifiée à compter du 1er janvier 2017 11



DCLAJ - R03-2017-01-26-008 - Arrêté constatant l'éligibilité de la communauté de communes de l'ouest guyanais à la dotation globale de fonctionnement
bonifiée à compter du 1er janvier 2017 12



DCLAJ - R03-2017-01-26-008 - Arrêté constatant l'éligibilité de la communauté de communes de l'ouest guyanais à la dotation globale de fonctionnement
bonifiée à compter du 1er janvier 2017 13



DCLAJ

R03-2017-01-26-006

Arrêté constatant l'éligibilité de la communauté de

communes des savanes à la dotation globale de

fonctionnement bonifiée à compter du 1er janvier 2017

DCLAJ - R03-2017-01-26-006 - Arrêté constatant l'éligibilité de la communauté de communes des savanes à la dotation globale de fonctionnement bonifiée à
compter du 1er janvier 2017 14



DCLAJ - R03-2017-01-26-006 - Arrêté constatant l'éligibilité de la communauté de communes des savanes à la dotation globale de fonctionnement bonifiée à
compter du 1er janvier 2017 15



DCLAJ - R03-2017-01-26-006 - Arrêté constatant l'éligibilité de la communauté de communes des savanes à la dotation globale de fonctionnement bonifiée à
compter du 1er janvier 2017 16



DCLAJ

R03-2017-01-26-003

Portant attribution d'une subvention d'un montant de 160

000 € à la commune d'Apatou au titre de la DETR 2015

pour l'aménagement d'un carbet socio-éducatif.

DCLAJ - R03-2017-01-26-003 - Portant attribution d'une subvention d'un montant de 160 000 € à la commune d'Apatou au titre de la DETR 2015 pour
l'aménagement d'un carbet socio-éducatif. 17



DCLAJ - R03-2017-01-26-003 - Portant attribution d'une subvention d'un montant de 160 000 € à la commune d'Apatou au titre de la DETR 2015 pour
l'aménagement d'un carbet socio-éducatif. 18



DCLAJ - R03-2017-01-26-003 - Portant attribution d'une subvention d'un montant de 160 000 € à la commune d'Apatou au titre de la DETR 2015 pour
l'aménagement d'un carbet socio-éducatif. 19



DCLAJ - R03-2017-01-26-003 - Portant attribution d'une subvention d'un montant de 160 000 € à la commune d'Apatou au titre de la DETR 2015 pour
l'aménagement d'un carbet socio-éducatif. 20



DCLAJ

R03-2017-01-26-004

Portant attribution d'une subvention d'un montant de 400

000 € à la commune de Roura au titre de la DETR 2016

pour l'équipement du plateau sportif du bourg de Roura

DCLAJ - R03-2017-01-26-004 - Portant attribution d'une subvention d'un montant de 400 000 € à la commune de Roura au titre de la DETR 2016 pour
l'équipement du plateau sportif du bourg de Roura 21



DCLAJ - R03-2017-01-26-004 - Portant attribution d'une subvention d'un montant de 400 000 € à la commune de Roura au titre de la DETR 2016 pour
l'équipement du plateau sportif du bourg de Roura 22



DCLAJ - R03-2017-01-26-004 - Portant attribution d'une subvention d'un montant de 400 000 € à la commune de Roura au titre de la DETR 2016 pour
l'équipement du plateau sportif du bourg de Roura 23



DCLAJ - R03-2017-01-26-004 - Portant attribution d'une subvention d'un montant de 400 000 € à la commune de Roura au titre de la DETR 2016 pour
l'équipement du plateau sportif du bourg de Roura 24



DEAL 

R03-2017-01-26-005

Arrêté portant approbation des cartes des surfaces

inondables pour le TRI de l'Ile de Cayenne

Arrêté portant approbation des cartes des surfaces inondables pour le TRI de l'Ile de Cayenne

DEAL  - R03-2017-01-26-005 - Arrêté portant approbation des cartes des surfaces inondables pour le TRI de l'Ile de Cayenne 25



DEAL  - R03-2017-01-26-005 - Arrêté portant approbation des cartes des surfaces inondables pour le TRI de l'Ile de Cayenne 26



DEAL  - R03-2017-01-26-005 - Arrêté portant approbation des cartes des surfaces inondables pour le TRI de l'Ile de Cayenne 27



DJSCS

R03-2017-01-25-001

Arrêté portant fermeture d'un établissement dans lequel

sont pratiquées des activités physiques ou sportives

DJSCS - R03-2017-01-25-001 - Arrêté portant fermeture d'un établissement dans lequel sont pratiquées des activités physiques ou sportives 28



DJSCS - R03-2017-01-25-001 - Arrêté portant fermeture d'un établissement dans lequel sont pratiquées des activités physiques ou sportives 29



DJSCS

R03-2017-01-25-002

Arrêté portant subdélégation de la signature de la

Directrice de la jeunesse, des sports et de la cohésion

sociale de la Guyane

DJSCS - R03-2017-01-25-002 - Arrêté portant subdélégation de la signature de la Directrice de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la Guyane 30



DJSCS - R03-2017-01-25-002 - Arrêté portant subdélégation de la signature de la Directrice de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de la Guyane 31



Préfecture/BMIE

R03-2017-01-26-001

2017-Prefecture organisation 26 01 17

arrêté portant sur l'organisation de la préfecture de la Guyane

Préfecture/BMIE - R03-2017-01-26-001 - 2017-Prefecture organisation 26 01 17 32



Préfecture/BMIE - R03-2017-01-26-001 - 2017-Prefecture organisation 26 01 17 33



Préfecture/BMIE - R03-2017-01-26-001 - 2017-Prefecture organisation 26 01 17 34



Préfecture/BMIE - R03-2017-01-26-001 - 2017-Prefecture organisation 26 01 17 35



Préfecture/BMIE - R03-2017-01-26-001 - 2017-Prefecture organisation 26 01 17 36



Préfecture/BMIE - R03-2017-01-26-001 - 2017-Prefecture organisation 26 01 17 37



Préfecture/BMIE - R03-2017-01-26-001 - 2017-Prefecture organisation 26 01 17 38



Préfecture/BMIE - R03-2017-01-26-001 - 2017-Prefecture organisation 26 01 17 39



RECTORAT

R03-2017-01-26-009

Arrêté rectoral donnant mandat à Monsieur Nicolas

FOUCOU pour ester en justice au 

nom du recteur.

RECTORAT - R03-2017-01-26-009 - Arrêté rectoral donnant mandat à Monsieur Nicolas FOUCOU pour ester en justice au 

nom du recteur. 40



crI

MINISTÈRE
DE LEDUCATION NATIONALE.

DI L F’\SEKjN[ MI \ t SUP RII L’R
ET DE LA REChERChE

r.
RE,tHUCI Z

LE RECTEUR DE L’ACADEMIE DE LA GUYANE

Vu le code de l’Education

ARRÊTE

Article 1er: Monsieur Nicolas FOUCOU, Responsable de la sécurité des systèmes d’information du
Rectorat de la Guyane reçoit mandat d’ester en justice en mon nom dans tous les domaines relatifs à
la cybersécurité.

Article 2 t Le secrétaire général de l’académie de la Guyane est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au registre des actes de la préfecture de la région Guyane.

Fait à Cayenne, le 26 JAN. 2017

Pour le Recteur et
Le secrétaire

RECTORAT - R03-2017-01-26-009 - Arrêté rectoral donnant mandat à Monsieur Nicolas FOUCOU pour ester en justice au 

nom du recteur. 41




